
IHRE ANSPRECHPARTNER

Haben Sie  Fragen oder benötigen weitere Informationen 
zu unseren Leistungen, sprechen Sie uns gerne an.

Sicherheit braucht ein System.



Ramona Feyertag 
Handlungsbevollmächtigte  
Vertrieb, Marketing 
(040) 226 337 - 851
r.feyertag@allcura-versicherung.de

VERTRIEB

Jörg Conradi 
Vorstandsvorsitz 
Vertrieb, Marketing, Personal 
(040) 226 337 - 850
j.conradi@allcura-versicherung.de

Wolfgang Fitsch 
Prokurist 
Vertrieb Österreich 
Mobil: +43 (664) 5164375 
w.fitsch@allcura-versicherung.at

Christian Moser 
Handlungsbevollmächtigter
Vertrieb Österreich 
Mobil: +43 (664) 3107670
c.moser@allcura-versicherung.at

Carsten Gelien  
Prokurist 
Vertrieb, Betrieb 
(040) 226 337 - 853
c.gelien@allcura-versicherung.de

Dr. Helmut Tenschert  
Freier Mitarbeiter 
Vertrieb Österreich 
Mobil: +43 (664) 820 445 5
kontakt@allcura-versicherung.de

Laura Bräuer 
Handlungsbevollmächtigte  
Risikozeichnung, Betrieb 
(040) 226 337 - 863 
l.braeuer@allcura-versicherung.de

Werner Brase 
Vorstand 
Risikozeichnung, Betrieb 
(040) 226 337 - 810 
w.brase@allcura-versicherung.de

Alexander Hass 
Prokurist 
Risikozeichnung, Betrieb 
(040) 226 337 - 817 
a.hass@allcura-versicherung.de

BETRIEB

Nathalie Kornblum 
Risikozeichnung, Betrieb 
(040) 226 337 - 861
n.kornblum@allcura-versicherung.de

Yu-Ma Kao 
Risikozeichnung, Betrieb 
(040) 226 337 - 842 
y.kao@allcura-versicherung.de

Stefanie Bednarek 
Risikozeichnung, Betrieb 
(040) 226 337 - 865 
s.bednarekr@allcura-versicherung.de



Sven Lührs 
Prokurist 
Risikozeichnung, Betrieb 
(040) 226 337 - 811 
s.luehrs@allcura-versicherung.de

BETRIEB

Sarah Krakow 
Risikozeichnung, Betrieb 
(040) 226 337 - 816
s.krakow@allcura-versicherung.de

René Marquardt 
Prokurist 
Risikozeichnung, Betrieb 
(040) 226 337 - 812 
r.marquardt@allcura-versicherung.de

Holger Olthoff 
Handlungsbevollmächtigter  
Risikozeichnung, Betrieb, 
(040) 226 337 - 864
h.olthoff@allcura-versicherung.de

Heiko Strauß 
Prokurist 
Risikozeichnung, Betrieb 
(040) 226 337 - 814
h.strauss@allcura-versicherung.de

Dietrich Winter 
Freier Mitarbeiter 
Risikozeichnung 
Mobil: (0176) 579 068 06 
dietrich.winter@t-online.de

Gaby Stieleke 
Risikozeichnung, Betrieb 
(040) 226 337 - 862
g.stieleke@allcura-versicherung.de

Christian Legien 
Prokurist 
Risikozeichnung, Betrieb 
(040) 226 337 - 818
c.legien@allcura-versicherung.de

Stephan Rössger 
Risikozeichnung, Betrieb 
(040) 226 337 - 866
s.roessger@allcura-versicherung.de

Felix Müller-Preibisch 
Prokurist 
Risikozeichnung, Betrieb 
(040) 226 337 - 819 
f.mueller@allcura-versicherung.de

Carsten Wiesenthal 
Prokurist 
Risikozeichnung, Betrieb, Compliance 
(040) 226 337 - 815
c.wiesenthal@allcura-versicherung.de

Mark Woltmann 
Risikozeichnung, Betrieb, Recht 
(040) 226 337 - 869
m.woltmann@allcura-versicherung.de



SCHADEN

Lucia Wiedemann 
Schaden 
(040) 226 337 - 834
l.wiedemann@allcura-versicherung.de

ADMINISTRATION/CONTROLLING/IT

Edgar Neubauer 
Prokurist 
Controlling 
(040) 226 337 - 821
e.neubauer@allcura-versicherung.de

Gabriele Haugg 
Controlling 
(040) 226 337 - 841
g.haugg@allcura-versicherung.de

Jan Peter Mohr 
IT, Softwareentwicklung 
(040) 226 337 - 823
j.p.mohr@allcura-versicherung.de

Rasmus Schölermann 
IT, Softwareprogrammierer 
(040) 226 337 - 824 
r.schoelermann@allcura-versicherung.de

Michael Schärtl  
Vorstand 
Finanzen, Risikomanagement 
(040) 226 337 - 820
m.schaertl@allcura-versicherung.de

Marko Horn 
IT, Systemadministration 
(040) 226 337 - 822
m.horn@allcura-versicherung.de

Carolin Sperber 
Schaden 
(040) 226 337 - 835
c.sperber@allcura-versicherung.de

Samantha Ksionsko 
Schaden 
(040) 226 337 - 831
s. ksionsko@allcura-versicherung.de

Susanne Willburger 
Prokuristin 
Schaden 
(040) 226 337 - 832
s.willburger@allcura-versicherung.de



 
ALLCURA Versicherungs-Aktiengesellschaft

Postfach 11 23 69 • 20423 Hamburg
Besucheradresse: Schauenburgerstr. 27 • 20095 Hamburg 

Tel: (040) 226 337 - 80 • Fax: (040) 226 337 - 888 
kontakt@allcura-versicherung.de • www.allcura-versicherung.de

ADMINISTRATION/CONTROLLING/IT

Gaby Jane Wunsch-Henrichs 
Assistentin des Vorstands 
(040) 226 337 - 80 
g.wunsch-henrichs@allcura-versicherung.de


